
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – SERVIÇO SOCIAL 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 01/2022 - UADH - PORTO ALEGRE 

 

A COORDENADORA DA UNIDADE DE ASSESSORAMENTO EM DIREITOS 
HUMANOS (UADH), responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe 
cabe, conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do 
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de 
estágio Não Obrigatório de nível superior do curso de Serviço Social para atuação 
junto à UADH, conforme listagem abaixo:  

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscri
ção 

Nota 
Final 

Aprovado/Repr
ovado 

1 Aline Salcides 006 8,7 Aprovada 

2 Mariana Cintra 
Accampora Neto 

007 7,4 Aprovada 

3 Valentina Viégas 004 7,10 Aprovada 

4 Magda Vieira Ferraz 005 6,45 Reprovada 

5 Josiane da Silva Quintana 
Alves 

001 5,90 Reprovada 

6 Brenda Schwartz de Moura 002 5,0 Reprovada 

7 Tales de Mesquita Simioni 003 4,95 Reprovado 

8 Bruna dos Santos Prestes 008 4,65 Reprovada 

 

Porto Alegre, 29/11/2022. 
Silvana Dóris Perin 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
PUBLICADO EM 29/11/22 


